1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

КОРРУПЦИИ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

_____________________________________________________________

пгт Пижанка                                                 26 марта 2018  № 1

        13.00 час

В работе комиссии приняли участие 6 человек

Мотовилов Сергей Павлович – первый заместитель главы

администрации Пижанского района по вопросам жизнеобеспечения, и.о.

председателя комиссии;

          Мотовилова Ксения Сергеевна –  Ведущий специалист - юрисконсульт

отдела юридической и информационной работы администрации Пижанского

района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Зверева Надежда Николаевна – председатель КСК;

         Пастухов Вячеслав Владимирович – ВРИО начальника инспекции

Федеральной налоговой службы России № 11 по Кировской области;

Скрипин Сергей Юрьевич – заместитель главы администрации

Пижанского района, начальник МУ Пижанское РУО;

Христолюбов Сергей Борисович  – начальник ОП «Пижанское» МО

МВД России «Советский».

Присутствуют:

Зыков Роман Иванович  -  прокурор Пижанского района;

Вохминцева Татьяна Валентиновна – управляющая делами

администрации района;

Царегородцева Нина Великанидовна – заведующая отделом по

планированию доходов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы правоохранительных органов по

выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной

направленности на территории Пижанского района в 2017 году.

Докладчик: Христолюбов С.Б. – начальник ОП «Пижанское» МО МВД

России «Советский».

2. О деятельности контрольно-счетной комиссии Пижанского

района в сфере противодействия коррупции.

2

Докладчик: Зверева Н.Н. – председатель контрольно-счетной комиссии

Пижанского района.

3. О реализации мероприятий подпрограммы «Противодействие

коррупции в Пижанском районе Кировской области» муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие

муниципального управления», утвержденной постановлением

администрации Пижанского района Кировской области от 18.10.2013 № 214.

Докладчик: Вохминцева Т.В. - Управляющая делами администрации

района.

4. Организация работы по противодействию коррупции в

администрации Пижанского района.

Докладчик: Вохминцева Т.В. - Управляющая делами администрации

района.

5.  Разное.

Заседание комиссии открыл  и.о. председателя комиссии по

противодействию коррупции, первый заместитель главы администрации

Пижанского района по вопросам жизнеобеспечения Мотовилов Сергей

Павлович.

1. О результатах работы правоохранительных органов по

выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной

направленности на территории Пижанского района в 2017 году.

СЛУШАЛИ: Христолюбов С.Б. - начальник ОП «Пижанское» МО МВД

России «Советский».

      РЕШИЛИ:

1.1. Доклад Христолюбова С.Б. - начальника ОП «Пижанское» МО

МВД России «Советский» принять к сведению.

1.2. ОП «Пижанское» МО МВД России «Советский»:

      1.2.1. Продолжить работу по выявлению, пресечению и раскрытию

преступлений коррупционной направленности на территории Пижанского

района.

    Срок – постоянно.

2. О деятельности контрольно-счетной комиссии Пижанского

района в сфере противодействия коррупции.

СЛУШАЛИ:  Звереву Н.Н. – председателя Контрольно- счетной

комиссии.

         РЕШИЛИ:

2.1. Доклад Зверевой Н.Н. принять к сведению.

3

3.  О реализации мероприятий подпрограммы

«Противодействие коррупции в Пижанском районе Кировской области»

муниципальной программы Пижанского района Кировской области

«Развитие муниципального управления», утвержденной постановлением

администрации Пижанского района Кировской области от 18.10.2013 №

214.
 СЛУШАЛИ:

Вохминцеву Т.В. – управляющую делами администрации Пижанского

района.

   РЕШИЛИ:

3.1. Доклад Вохминцевой Т.В.принять к сведению.

4. Организация работы по противодействию коррупции в

администрации Пижанского района.

СЛУШАЛИ:

   Вохминцеву Т.В. – управляющую делами администрации Пижанского

района.

РЕШИЛИ:

4.1. Доклад Вохминцевой Т.В. принять к сведению.

4.2. Управляющей делами администрации Пижанского района:

4.2.1. Обратить особое внимание на качество предоставляемых
муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также их достоверность и

полноту.

Срок – постоянно.

5. Разное.

СЛУШАЛИ:  Мотовилову К.С. – ведущего специалиста –

юрисконсульта отдела юридической и информационной работы

администрации Пижанского района  - о внесении предложения

корректировки плана работы комиссии на 2018 год.

РЕШИЛИ: План утвердить.

И.о. председателя комиссии     С.П. Мотовилов

Секретарь комиссии       К.С. Мотовилова